МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад № 11 города Буйнакска»

Республика Дагестан, г. Буйнакск, ул. Орджоникидзе 8 «а», т. 8(87237) 2-10-72

_______________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 43
по МК ДОУ Д/С № 11

                                от 11.02.2020г.
«Об усилении мер по профилактике гриппа, ОРВИ

и коронавирусной инфекции в ДОУ»
В соответствии с Приказом УО г. Буйнакска, за № 33 от 11.02.2019г. по эпидемической ситуации новой коронавирусной инфекции, профилактики гриппа и ОРВИ и с целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медсестре ДОУ Абдуловой З. усилить мероприятия, направленные на предотвращение и распространение гриппа и ОРВИ в образовательных мероприятиях.
2. Усилить контроль за проведением «утреннего фильтра» воспитанников, санитарно – противоэпидемических мероприятий (дезинфекция, кварцевание, проветривание, соблюдение оптимального теплового режима).

3. При выявлении заболевших детей незамедлительно изолировать от общей массы воспитанников.

4. Воспитателям групп провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о недопустимости приводить детей в сад с признаками заболевания.

5. После отсутствия воспитанников в ДОУ, прием детей проводить только при наличии справки от участкового врача о состоянии здоровья ребенка.

6. Помощникам воспитателей и работникам кухни, прачечной строго соблюдать СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»
Заведующая МК ДОУ ДС № 11                                                 Н.А. Гаджиева